

---

# ***PQ Europe ApS***

c/o Alhambra Trust Services, Alhambravej 3, DK-1826 Frederiksberg C

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2019*

---

CVR-nr. 25 13 10 53

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4 /6 2020

*The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 4 /6 2020*

Theodorus Johannes  
Cornelis Arts  
Dirigent  
*Chairman of the General Meeting*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 9  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 13  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 15  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 16  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

PQ Europe ApS  
c/o Alhambra Trust Services  
Alhambravej 3  
DK-1826 Frederiksberg C

Telefon: + 45 70 27 23 45  
*Telephone:*  
Telefax: + 45 70 27 87 89  
*Facsimile:*

CVR-nr.: 25 13 10 53  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Frederiksberg  
*Municipality of reg. office: Frederiksberg*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Theodorus Johannes Cornelis Arts, formand (*Chairman*)  
Joseph Steven Koscinski  
Niels Oostveen

**Direktion**  
*Executive Board*

Theodorus Johannes Cornelis Arts

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

**Advokat**  
*Lawyers*

Bruun & Hjejle  
Nørregade 21  
DK-1165 København K

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

|   | 2019    | 2018    | 2017    | 2016    | 2015    |
|---|---------|---------|---------|---------|---------|
|   | TUSD    | TUSD    | TUSD    | TUSD    | TUSD    |
| <b>Hovedtal</b>   |         |         |         |         |         |
| <b>Key figures</b>                                      |         |         |         |         |         |
| <b>Resultat</b>   |         |         |         |         |         |
| <b>Profit/loss</b>                                      |         |         |         |         |         |
| Resultat før finansielle poster                         | 7.239   | 13.020  | 4.933   | 7.236   | 8.995   |
| <i>Profit/loss before financial income and expenses</i> |         |         |         |         |         |
| Resultat af finansielle poster                          | -22     | 25      | 793     | -170    | -11     |
| <i>Net financials</i>                                   |         |         |         |         |         |
| Årets resultat  | 7.053   | 12.826  | 5.526   | 6.835   | 8.620   |
| <i>Net profit/loss for the year</i>                     |         |         |         |         |         |
| <b>Balance</b>  |         |         |         |         |         |
| <b>Balance sheet</b>                                    |         |         |         |         |         |
| Balancesum  | 182.881 | 183.000 | 183.054 | 182.644 | 180.287 |
| <i>Balance sheet total</i>                              |         |         |         |         |         |
| Egenkapital   | 182.853 | 182.959 | 182.997 | 182.592 | 180.199 |
| <i>Equity</i>   |         |         |         |         |         |
| <b>Nøgletal i %</b>                                     |         |         |         |         |         |
| <b>Ratios</b>   |         |         |         |         |         |
| Afkastningsgrad   | 4,0%    | 7,1%    | 2,7%    | 4,0%    | 5,0%    |
| <i>Return on assets</i>                                 |         |         |         |         |         |
| Soliditetsgrad  | 100,0%  | 100,0%  | 100,0%  | 100,0%  | 100,0%  |
| <i>Solvency ratio</i>                                   |         |         |         |         |         |
| Forrentning af egenkapital                              | 3,9%    | 7,0%    | 3,0%    | 3,8%    | 4,9%    |
| <i>Return on equity</i>                                 |         |         |         |         |         |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i andre virksomheder, som er kapitalanbringelse, samt administration af selskabets kapital. De underliggende driftsselskaber producerer og distribuerer uorganiske specialkemikalier.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på TUSD 7.053, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TUSD 182.853.

Årets resultat svarer til det forventede resultat og anses for tilfredsstillende.

### Kapitalberedskabet

Størstedelen af den nødvendige kapital i selskabet opnås gennem driftsaktiviteterne. Gældsposterne er ligeledes lave og forventes ikke at stige væsentligt i den nærmeste fremtid.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

#### *Drift*

Væsentlige forskelle i pris, kvalitet og tilgængelighed af råvarer og energi kan have en negativ indvirkning på datterselskabernes drift.

#### *Markedsrisici*

Nogle af de markeder, koncernen opererer på, er meget konkurrenceprægede, og denne konkurrence kan skade forretningen, resultatet af driften, pengestrømmene samt den økonomiske stilling.

### Key activities

The main activity of the Company is holding shares in other companies, which are capital investments and moreover administering the Company's capital. The underlying operating companies produce and distribute inorganic specialty chemicals.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of TUSD 7,053, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of TUSD 182,853.

The profit for the year is equivalent to the expected profit and is considered satisfactory.

### Capital resources

The vast majority of capital required to fund this Company is generated from operating activities. Likewise, debt balances are minimal and are not expected to increase substantially in the near term.

### Special risks - operating risks and financial risks

#### *Operating risks*

Significant variations in the costs, quality and availability of raw materials and energy may negatively affect the results of the subsidiaries operations.

#### *Market risks*

Some of the markets in which the Group operates are highly competitive, and this competition could harm business, results of operations, cash flows and financial condition.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### **Valutarisici**

Som følge af koncernens internationale virke sker en væsentlig del af omsætningen i fremmed valuta i forhold til det sælgende datterselskabs funktionelle valuta. I det tilfælde hvor driftsselskabet ikke er i stand til at matche omsætningen i fremmed valuta med de omkostninger, der er betalt i samme valuta, kan valutakurssvingninger have en negativ indvirkning på selskabets økonomiske stilling, resultat eller pengestrømme.

### **Renterisici**

På grund af selskabets lave gæld og minimale afhængighed af lånte midler anses renterisikoen ikke for at være væsentlig.

### **Kreditrisici**

Koncernen styrer aktivt sine kreditrisici og er generelt ikke afhængig af en lille gruppe kunder for at opnå sin omsætning. De mange forskellige slutmarkeder og det store antal kunder sænker risikoen på et enkelt marked eller hos en enkelt kunde og minimerer indvirkningen af økonomiske svingninger på vores resultat.

### **Strategi og målsætninger**

#### **Strategi**

Koncernen agter at følge samme forretningsstrategi som i tidligere år uden væsentlige ændringer.

#### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Koncernen forventer at opnå stabil vækst i salgsvolumen samt i driftsresultat.

### **Foreign exchange risks**

As a result of the Group's international operations, a significant portion of sales are incurred in currencies denominated in amounts other than the functional currency of the selling subsidiary. To the extent the operating company is unable to match sales received in foreign currencies with costs paid in the same currency, exchange rate fluctuations could have a negative impact on the financial condition, results of operations or cash flows.

### **Interest rate risks**

Due to the Company's low levels of debt and minimal reliance on borrowed funds, the interest rate risks are not considered to be substantial.

### **Credit risks**

The Group actively manages its credit risks and generally does not rely on any small group of customers to generate its revenue. The diverse end-markets and large number of customers reduces exposure to any single market or customer and minimizes the impact of economic cycles on our financial results.

### **Strategy and objectives**

#### **Strategy**

The Group intends to follow a similar business strategy as in prior years with no significant changes.

#### **Targets and expectations for the year ahead**

The Group expects to generate stable unit volume growth in sales and operating results.

# Ledelsesberetning

## *Management's Review*

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Efter balancedagen og før vedtagelsen af årsregnskabet for 2019 blev selskabet påvirket af udbruddet af COVID-19 (Corona-virus). Selskabet følger myndighedernes anbefalinger og har ikke haft nogen begrænsninger og / eller vanskeligheder med at udføre sine nøgleaktiviteter ved at eje aktier i andre virksomheder. Virkningerne af COVID-19 på de andre virksomheders forretningsområder er svært at estimere, jf. note 9 i årsrapporten.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Unusual events**

The financial position at 31 December 2019 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2019 have not been affected by any unusual events.

### **Subsequent events**

After balance date and before adopting the financial statement 2019, the Company was confronted with the outbreak of COVID-19 (Corona virus). The company is following the authority's recommendations and has not faced any restrictions and/or difficulties in fulfilling its key activities of holding shares in other companies. The effects of COVID-19 on the companies underlying operating businesses are hard to estimate, see note 9 in the Annual Report.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### *Income Statement 1 January - 31 December*

|  | Note | 2019<br>TUSD | 2018<br>TUSD  |
|--|------|--------------|---------------|
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder<br><i>Income from investments in subsidiaries</i>        | 1    | 7.275        | 13.078        |
| Andre eksterne omkostninger<br><i>Other external expenses</i>  |      | -36          | -58           |
| <b>Bruttoresultat</b><br><b><i>Gross profit/loss</i></b>   |      | <b>7.239</b> | <b>13.020</b> |
| <b>Resultat før finansielle poster</b><br><b><i>Profit/loss before financial income and expenses</i></b> |      | <b>7.239</b> | <b>13.020</b> |
| Andre finansielle indtægter<br><i>Other financial income</i>   | 2    | 290          | 113           |
| Andre finansielle omkostninger<br><i>Other financial expenses</i>  |      | -312         | -88           |
| <b>Resultat før skat</b><br><b><i>Profit/loss before tax</i></b>   |      | <b>7.217</b> | <b>13.045</b> |
| Skat af årets resultat<br><i>Tax on profit/loss for the year</i>   | 3    | -164         | -219          |
| <b>Årets resultat</b><br><b><i>Net profit/loss for the year</i></b>                                      |      | <b>7.053</b> | <b>12.826</b> |

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

|   | Note | 2019<br>TUSD   | 2018<br>TUSD   |
|---|------|----------------|----------------|
| Kapitalandele i dattervirksomheder<br><i>Investments in subsidiaries</i>                  | 4    | 177.927        | 177.927        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b><br><i>Fixed asset investments</i>                        |      | <b>177.927</b> | <b>177.927</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b><br><i>Fixed assets</i>   |      | <b>177.927</b> | <b>177.927</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder<br><i>Receivables from group enterprises</i> |      | 0              | 2.798          |
| Andre tilgodehavender<br><i>Other receivables</i>   |      | 2              | 0              |
| Udskudt skatteaktiv<br><i>Deferred tax asset</i>  | 5    | 20             | 2              |
| Selskabsskat<br><i>Corporation tax</i>  |      | 0              | 111            |
| <b>Tilgodehavender</b><br><i>Receivables</i>  |      | <b>22</b>      | <b>2.911</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b><br><i>Cash at bank and in hand</i>                            |      | <b>4.932</b>   | <b>2.162</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b><br><i>Current assets</i>   |      | <b>4.954</b>   | <b>5.073</b>   |
| <b>Aktiver</b><br><i>Assets</i>   |      | <b>182.881</b> | <b>183.000</b> |

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

|  | Note | 2019<br>TUSD   | 2018<br>TUSD   |
|--|------|----------------|----------------|
| Selskabskapital<br><i>Share capital</i>  |      | 52             | 52             |
| Overført resultat<br><i>Retained earnings</i>  |      | 182.801        | 182.907        |
| <b>Egenkapital</b><br><b>Equity</b>  |      | <b>182.853</b> | <b>182.959</b> |
| Anden gæld<br><i>Other payables</i>  |      | 28             | 41             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b><br><b>Short-term debt</b>   |      | <b>28</b>      | <b>41</b>      |
| <b>Gældsforpligtelser</b><br><b>Debt</b>   |      | <b>28</b>      | <b>41</b>      |
| <b>Passiver</b><br><b>Liabilities and equity</b>   |      | <b>182.881</b> | <b>183.000</b> |
| Resultatdisponering<br><i>Proposed distribution of profit</i>  | 6    |                |                |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser<br><i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> | 7    |                |                |
| Nærtstående parter<br><i>Related parties</i>   | 8    |                |                |
| Begivenheder efter balancedagen<br><i>Subsequent events</i>  | 9    |                |                |
| Anvendt regnskabspraksis<br><i>Accounting Policies</i>   | 10   |                |                |



# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

|  | Selskabskapital      | Overført<br>resultat     | I alt          |
|--|----------------------|--------------------------|----------------|
|  | <u>Share capital</u> | <u>Retained earnings</u> | <u>Total</u>   |
|  | TUSD                 | TUSD                     | TUSD           |
| Egenkapital 1. januar<br><i>Equity at 1 January</i>                    | 52                   | 182.907                  | 182.959        |
| Betalt ekstraordinært udbytte<br><i>Extraordinary dividend paid</i>    | 0                    | -7.159                   | -7.159         |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>                  | 0                    | 7.053                    | 7.053          |
| <b>Egenkapital 31. december</b><br><b><i>Equity at 31 December</i></b> | <b>52</b>            | <b>182.801</b>           | <b>182.853</b> |

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

|  | 2019<br>TUSD | 2018<br>TUSD  |
|--|--------------|---------------|
| <b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b><br><i>Income from investments in subsidiaries</i> |              |               |
| Udbytte<br><i>Dividend</i>   | 7.275        | 13.078        |
|  | <b>7.275</b> | <b>13.078</b> |
| <b>2 Andre finansielle indtægter</b><br><i>Other financial income</i>                                      |              |               |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder<br><i>Interest received from group enterprises</i>                 | 71           | 112           |
| Andre finansielle indtægter<br><i>Other financial income</i>   | 1            | 1             |
| Vautakursgevinster<br><i>Exchange gains</i>  | 218          | 0             |
|  | <b>290</b>   | <b>113</b>    |
| <b>3 Skat af årets resultat</b><br><i>Tax on profit/loss for the year</i>                                  |              |               |
| Årets aktuelle skat inklusive udbytteskat<br><i>Current tax for the year including withholding tax</i>     | 182          | 221           |
| Årets udskudte skat<br><i>Deferred tax for the year</i>  | -18          | -2            |
|  | <b>164</b>   | <b>219</b>    |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|  | 2019<br>TUSD   | 2018<br>TUSD   |
|--|----------------|----------------|
| <b>4 Kapitalandele i dattervirksomheder</b><br><i>Investments in subsidiaries</i>  |                |                |
| Kostpris 1. januar<br><i>Cost at 1 January</i>                                     | 190.350        | 190.350        |
| Kostpris 31. december<br><i>Cost at 31 December</i>                                | 190.350        | 190.350        |
| Værdireguleringer 1. januar<br><i>Value adjustments at 1 January</i>               | -12.423        | -12.423        |
| Værdireguleringer 31. december<br><i>Value adjustments at 31 December</i>          | -12.423        | -12.423        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b><br><i>Carrying amount at 31 December</i> | <b>177.927</b> | <b>177.927</b> |

Nedenstående tal stammer fra 2018 regnskabet, da der endnu ikke foreligger et godkendt regnskab for selskaberne for 2019.

*The following figures are based on the Financial Statements for 2018 as the Financial Statements for 2019 have not yet been finalised.*

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

| Navn<br><i>Name</i>          | Hjemsted<br><i>Place of registered office</i> | Selskabskapital<br><i>Share capital</i> | Stemme- og<br>ejerandel<br><i>Votes and ownership</i> | Egenkapital<br><i>Equity</i> | Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i> |
|------------------------------|---|---|---|------------------------------|---|
| PQ Silicas B.V.              | Holland<br>The Netherlands                    | TEUR 24                                 | 100%  | 139.567                      | 12.855  |
| - PQ Zeolites B.V.           | Holland<br>The Netherlands                    | TEUR 23                                 | 100%  | 56.837                       | 960   |
| - PQ France<br>S.A.S.        | Frankrig<br>France                            | TEUR 7.700                              | 100%  | 4.623                        | 642   |
| - PQ Silicas UK<br>Limited   | England<br>United Kingdom                     | TGBP 31.578                             | 100%  | 88.259                       | 14.678  |
| - PQ Germany<br>GmbH         | Tyskland<br>Germany                           | TEUR 3.186                              | 74,5%   | 53.411                       | 9.108   |
| - PT PQ Silicas<br>Indonesia | Indonesien<br>Indonesia                       | TIDR<br>16.379.011                      | 74,5%   | 16.417                       | 2.914   |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 4 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

*Investments in subsidiaries (continued)*

| Navn<br><i>Name</i>                                    | Hjemsted<br><i>Place of registered office</i> | Selskabskapital<br><i>Share capital</i> | Stemme- og<br>ejerandel<br><i>Votes and ownership</i> | Egenkapital<br><i>Equity</i> | Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i> |
|--|---|---|---|------------------------------|---|
| - PQ Silicas Holdings South Africa Proprietary Limited | Sydafrika<br>South Africa                     | TZAR 91.530                             | 74,5%   | 13.937                       | 164   |
| - PQ Sweden AB   | Sverige<br>Sweden                             | TSEK 100                                | 100%  | 2.676                        | 1.776   |
| - PQ Finland Ab  | Finland<br>Finland                            | TEUR 774                                | 100%  | 2.342                        | 712   |
| PQ Chemicals (Thailand) Limited                        | Thailand<br>Thailand                          | TTHB 237.500                            | 100%  | 8.684                        | 2.227   |
| PQ Holdings Mexicana, S.A. de C.V.                     | Mexico<br>Mexico                              | TMXN 176.811                            | 0%  | 28.126                       | 7.031   |
| PQ China (Hong Kong) Limited                           | Hong Kong<br>Hong Kong                        | THKD                                    | 100%  | -5.762                       | 1.127   |
| PQ Holdings Australia Pty Limited                      | Australien<br>Australia                       | TAUD 6.500                              | 100%  | -11.235                      | 319   |

### 5 Udskudt skatteaktiv

*Deferred tax asset*

|   | 2019<br>TUSD | 2018<br>TUSD |
|---|--------------|--------------|
| Udskudt skatteaktiv 1. januar<br><i>Deferred tax asset at 1 January</i>                                       | 2            | 0            |
| Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen<br><i>Amounts recognised in the income statement for the year</i> | 18           | 2            |
| <b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b><br><i>Deferred tax asset at 31 December</i>                           | <b>20</b>    | <b>2</b>     |

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

|  | 2019         | 2018          |
|--|--------------|---------------|
|  | TUSD         | TUSD          |
| <b>6 Resultatdisponering</b>           |              |               |
| <i>Proposed distribution of profit</i> |              |               |
| Betalt ekstraordinært udbytte          | 7.159        | 12.864        |
| <i>Extraordinary dividend paid</i>     |              |               |
| Overført resultat                      | -106         | -38           |
| <i>Retained earnings</i>               |              |               |
|  | <b>7.053</b> | <b>12.826</b> |

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.  
*There are no security and contingent liabilities at 31 December 2019.*

## 8 Nærtstående parter

### *Related parties*

#### **Koncernregnskab**

#### *Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab:  
*The Company is included in the Group Annual Report of the ultimate Parent Company:*

| Navn                  | Hjemsted   |
|-----------------------|--|
| <i>Name</i>           | <i>Place of registered office</i>  |
| PQ Group Holdings Inc | National Corporate Research, Ltd, 615 S. Dupont Hwy, Dover, Delaware, 19901, USA |

## 9 Begivenheder efter balancedagen

### *Subsequent events*

Efter balancedagen og før vedtagelsen af årsregnskabet for 2019 blev selskabet påvirket af udbruddet af COVID-19 (Corona-virus). Selskabet følger myndighedernes anbefalinger og har ikke haft nogen begrænsninger og / eller vanskeligheder med at udføre sine nøgleaktiviteter ved at eje aktier i andre virksomheder. Virkningerne af COVID-19 på de andre virksomheders forretningsområder er svært at estimere.

*After balance date and before adopting the financial statement 2019, the Company was confronted with the outbreak of COVID-19 (Corona virus). The company is following the authority's recommendations and has not faced any restrictions and/or difficulties in fulfilling its key activities of holding shares in other companies. The effects of COVID-19 on the companies underlying operating businesses are hard to estimate.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*

*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*

*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*

*Average equity*